
QNM 40 Área Especial nº 01 – M Norte - Taguatinga / DF - CEP: 72.146-000 

Telefone: (61) 2103-2203 

www.ifb.edu.br 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga 
 

 

 

PORTARIA Nº 104, DE 14 DE JANEIRO DE 2016 
  

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 1.374, de 09 de setembro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União de 10 de setembro de 2014, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º Constituir a comissão para elaboração da 1ª Semana Pedagógica de 2016 do 

Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília. 

 

Art. 2º A comissão será composta pelos servidores Suzana Curi Guerra, como 

presidente, Fernanda Bezerra Mateus Martins, Micaela Tourne Echenique, Rodrigo Bilac Azevedo, 

Irineide Portuguez da Cunha e Murilo Oliveira Marquez, como membros. 

 

Art. 3º Compete a comissão: 

a) Elaborar a programação da semana pedagógica 1-2016; 

b) Responsabilizar-se pelos preparativos da semana pedagógica 1-2016; 

c) Executar a programação da semana pedagógica 1-2016. 

 

Art. 4º Fica estabelecida a carga horária de 30 horas para inclusão no plano individual 

de trabalho dos servidores docentes, no primeiro semestre de 2016. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

                                  Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 1.374, de 09/09/2014 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.01.2016 
 

 

 

 

 

 

http://www.etfbsb.edu.br/

